[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  31.08.2021 № 47

О внесении изменений в Положение о порядке принятия муниципальных правовых актов района
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 18, 24, 38 Устава района
Представительное Собрание района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке принятия муниципальных правовых актов района, утвержденное решением Белозерского комитета районного самоуправления от 27.12.2005 № 285 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Субъектами нормотворческой инициативы являются:

- депутаты Представительного Собрания района;

- Глава района и иные органы местного самоуправления;

- Глава администрации района;

- главы и представительные органы городского и сельских поселений, входящих в состав района;

- органы территориального общественного самоуправления;

- собрания (конференция) граждан;

- инициативная группа граждан;

- прокурор Белозерского района.».
1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: «12. Глава района в пределах своих полномочий, установленных Уставом района и решениями Представительного Собрания района, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Представительного Собрания района.
Глава района издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.».
1.3. Пункты 13, 16 и абзац пятый пункта 21 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      Глава района:                                                                                          Е.В.Шашкин